dan dikelola oleh Unit Akuntansi Pembantu Pengguna Barang Wilayah (UAPPBW) 

Kanwil DJKN DKI Jakarta. 

Nilai BMN gabungan (intrakomptabel dan ekstrakomptabel) yang disajikan 

untuk periode Semester II pada Tahun Anggaran 2023 ini adalah sebesar 

Rp509.618.235.320,00 (Lima ratus sembilan miliar enam ratus delapan belas juta 

dua ratus tiga puluh lima ribu tiga ratus dua puluh rupiah), yang merupakan nilai 

BMN berupa saldo awal laporan sebesar Rp508.850.126.193,00 (Lima ratus delapan 

miliar delapan ratus lima puluh juta seratus dua puluh enam ribu seratus sembilan 

puluh tiga rupiah) dan nilai mutasi yang terjadi selama Tahun Anggaran 2023, yaitu 

bertambah sebesar Rp3.467.043.809,00 (Tiga miliar empat ratus enam puluh tujuh 

juta empat puluh tiga ribu delapan ratus sembilan rupiah) dan berkurang sebesar 

Rp2.698.934.682,00 (Dua miliar enam ratus sembilan puluh delapan juta sembilan 

ratus tiga puluh empat ribu enam ratus delapan puluh dua rupiah). Nilai mutasi BMN 

tersebut berasal dari transaksi keuangan dan transaksi non-keuangan. Mutasi BMN 

yang berasal dari transaksi keuangan merupakan penambahan nilai BMN yang 

berasal dari perolehan dan/atau penambahan BMN yang berasal dari pembiayaan

[...]

RINGKASAN BARANG MILIK NEGARA PER SEMESTER I TAHUN ANGGARAN 2023. 

1. Saldo Awal Semester II Tahun Anggaran 2023 

Nilai BMN per 31 Desember 2023 menurut Unit Akuntansi Pembantu Pengguna 

Barang Wilayah (UAPPBW) Kanwil DJKN DKI Jakarta adalah sebesar Rp 

509,618,235,320,00 (Lima ratus sembilan miliar enam ratus delapan belas juta 

dua ratus tiga puluh lima ribu tiga ratus dua puluh rupiah) yang terdiri dari nilai 

BMN intrakomptabel (nilai BMN yang disajikan dalam Neraca) sebesar Rp 

510,070,103,832,00 (Lima ratus sepuluh miliar tujuh puluh juta seratus tiga ribu 

delapan ratus tiga puluh dua rupiah) dan nilai BMN ekstrakomptabel sebesar Rp 

417,468,852,00 (Empat ratus tujuh belas juta empat ratus enam puluh delapan 

ribu delapan ratus lima puluh dua rupiah). 

2. Ringkasan Mutasi Barang Milik Negara Semester II Tahun Anggaran 2023 

Mutasi BMN per 31 Desember Tahun Anggaran 2023 adalah sebagai berikut: 

a. Barang Persediaan 

Saldo Persediaan pada Laporan Barang Pembantu Pengguna Wilayah 

Semester II per 31 Desember 2023 sebesar Rp 1,014,346,882,00 (Satu miliar 

empat belas juta tiga ratus empat puluh enam ribu delapan ratus delapan 

puluh dua rupiah), jumlah tersebut terdiri dari saldo awal sebesar 

Rp1.192.048.740,00 (Satu miliar seratus sembilan puluh dua juta empat 

puluh delapan ribu tujuh ratus empat puluh rupiah) dan total mutasi 

persediaan selama periode laporan sebesar Rp177.701.858,00 (Seratus tujuh 

puluh tujuh juta tujuh ratus satu ribu delapan ratus lima puluh delapan 

rupiah). 

Jumlah tersebut dapat dirinci sebagai berikut: 

Uraian 
Saldo Awal 

(Rp) 

Mutasi 

(Rp) 

Saldo Akhir 

(Rp) 

117111  Barang 

Konsumsi 

1.192.048.740,- -177.701.858,- 1.014.346.882,- 

JUMLAH 1.192.048.740,- -177.701.858,- 1.014.346.882,- 

Total nilai barang persediaan yang dalam kondisi rusak dan usang adalah 

sebesar Rp40.791.000,00 (Empat puluh juta tujuh ratus sembilan puluh satu 

ribu rupiah) yang terdiri dari barang persediaan dengan kondisi rusak senilai 

Rp40.791.000,00 (Empat puluh juta tujuh ratus sembilan puluh satu ribu 

rupiah) dan kondisi usang senilai Rp0,00 (nol rupiah). 

b. Tanah  

Saldo Tanah pada Laporan Barang Pembantu Pengguna Wilayah Semester I 

per 31 Desember 2023 sebesar Rp370.616.438.000,00 (Tiga ratus tujuh puluh 

miliar enam ratus enam belas juta empat ratus tiga puluh delapan rupiah).